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Hausrat-Police OPTIMAL

Vergleich zwischen den Tarifen Smart, Komfort, Prestige

Bayerische Beamten Versicherung AG
B 282085 (06.18)
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Nein ) 1.500 EUR 29 3.000 EUR 29
300 EUR fir Wertsachen ’ 1.000 EUR fur Wertsachen ’
u. a. Wasche, Grills, u. a. Wasche, Girills,
Gartenmobel und -geraten, Kinderspielzeug, Gartenmdbel
Nein - Rasenmahroboter 2.3 und —gerate, Rasenmahroboter 2.3
bis 3.000 EUR; bis zur VS
Skulpturen bis 1.500 EUR 3.000 EUR fir Skulpturen
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Nein - 3.000 EUR 2.3 Ja 2.3
; 2.500 EUR
Nein - 1.000 EUR 2.4 auch aus der Dachbox 2.4
= B Wertsache:laljnd Bargeld
Nein - Wertsachen und Bargeld 2.5 . g 2.5
; maximal 500 EUR;
maximal 300 EUR ..
auch bei einem Arztbesuch
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_ Nein : 5.000 EUR 31 10.000 EUR 31
_ Nur frostbedingte Schaden VHB 500 EUR 3.3 Ja 3.3
- - | ) ) ) )
. . 2.500 EUR
. ab 3.000 EUR Schadenhdhe Ja
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Smart*

Nein

Nein

20% der VS,
max. 25.000 EUR

1.500 EUR

3.000 EUR

25.000 EUR.

Ja

Nein

Nein

Maximal 2 Monate

§6

2.1

2.1

2.1

2.1

VHB

VHB

Komfort**

1.000 EUR

Ja

35% der VS,
max. 30.000 EUR

2.000 EUR

6.000 EUR

30.000 EUR

Ja

Ja

Nein

Maximal 4 Monate

% die Bayerische

§6

4.2

4.3

41

41

41

41

VHB

4.7

5.3

Prestige***

Ja

Ja

40% der VS,
max. 50.000 EUR

3.000 EUR

10.000 EUR

40.000 EUR

Ja

Ja

1.000 EUR

Maximal 6 Monate

§6

5.2

5.3

5.1

5.1

5.1

5.1

VHB

5.6

5.10

6.3
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_ Smart* § 6/7 Komfort** § 6/7 Prestige*** § 6/7
Maximal 3 Monate VHB Maximal 6 Monate 6.2 Maximal 12 Monate 79
10% der VS 20% der VS ’ 100% der VS ’
. 25% der VS 25% der VS
_ b2l ; maximal 6 Monate 6.3 Bis 6 Monate gas
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Smart*

Nein

Smart*

Ja

Nein

Max. 1 %o der VS
Bis 120 Tage

Bis 100 Tage

Nein

Nein

Ja

Nein

Nein

§ 6/7

§8

VHB

5.1

5.3

5.2

Komfort**

15% der VS
max. 10.000 EUR

Komfort**

Ja

500 EUR

Max. 1,5 %o der VS
Bis 200 Tage

Bis 200 Tage
3.000 EUR

Ja

Ja

80% ab einem Schaden
von 10.000 EUR

500 EUR

% die Bayerische

§ 6/7

4.7

§8

VHB

7.10

71

7.3
7.4

7.5

7.2

7.6

7.7

Prestige***

20% der VS
max. 20.000 EUR;
Handelsware und
Musterkollektionen

bis 5.000 EUR

Prestige***

Ja

Ja

Max. 2%o der VS
Bis 12 Monate

Ja

5.000 EUR

Ja

Ja

80% ab einem Schaden
von 10.000 EUR

1.000 EUR

§ 6/7

5.7

§8

VHB

8.10

8.1

8.3

8.4

8.5

8.2

8.7
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Komfort** §8 Prestige*** §8
Wahlweise gegen Zuschlag Wahlweise gegen Zuschlag

Ja 7.8 Ja 8.8

Ja 7.9 Ja 8.9

Nein - 500 EUR 8.11

Nein - 1.000 EUR 8.12
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Bausteine****

Mobil Smart 1 Komfort 1 Prestige 1

Fahrraddiebstahl 500 EUR 2.000 EUR 5.000 EUR

Reise Smart 2 Komfort 2 Prestige 2

Reisegepack 500 EUR 21 2.000 EUR 21 5.000 EUR 2.1

Diebstahl aus Schiffskabinen, 1.000 EUR Wertsachen 29 2.000 EUR, Wertsachen 29 5.000 EUR, Wertsachen 1.500 29

etc. 300 EUR Bargeld ’ 500 EUR Bargeld : EUR Bargeld :

(aschens tind Trickdiebstani 500 EUR 2.3 1,000 EUR 2.3 1,500 EUR 2.3

Kredit- und

Scheckkartenmissbrauch 500 EUR 2.4 1.500 EUR 2.4 3.000 EUR 2.4

Naturgefahren Smart 3 Komfort 3 Prestige 3
SB 10%, mind. 1.000 EUR, SB 10%, mind. 500 EUR, SB 10%, mind. 250 EUR,

Naturgefahren

*Quelle Tarif Smart:
B 282055

max. 3.000 EUR

**Quelle Tarif Komfort:
B 282056

max. 3.000 EUR

***Quelle Tarif Prestige:
B 282057

max. 3.000 EUR

****Quelle Bausteine:
B 282058

Bedingungen und Risikobeschreibungen
zur Hausrat-Police OPTIMAL (Smart)

Bedingungen und Risikobeschreibungen
zur Hausrat-Police OPTIMAL (Komfort)

Bedingungen und Risikobeschreibungen
zur Hausrat-Police OPTIMAL (Prestige)

Bedingungen und Risikobeschreibungen
zur Hausrat-Police OPTIMAL (Bausteine)
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